
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 80 dc1 09.10.2018

: Illuminazione votiva nel Cimitero comunale.Tndirizzi al responsabile del servizio.

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di offobre alle ore 10,30, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza l'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitd di vice Sindaco

ⅣIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO A

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSO皿 P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT12 ASSENT11

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta1a riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'ar:.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

i:::::T:T::i:i (i
Parere favorevole per la regolarith contabile:

ク



・■,y



ヽ

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o Con propria delibera n. 3 dell'08.01.2013, esecutiva, si d, tra l'altro, provveduto:
- a determinare come di seguito le tariffe dell'illuminazione votiva:
a) Lampada votiva annuale: Euro 10,00, oltre i.v.a.
b) Lampada occasionale per ricorrenzadei defunti Euro 1,00, oltre i.v.a.
precisando che dette tariffe comprendono la sorveglianza e la manutenzione dell'impianto; il
ricambio delle lampadine; l' erog azione dell' energia elettrica;
o In seguito ad indirizzi forniti da questo organo, con la citata delibera n. 3

dell'08.01 .2013 e con le delibere n.70 del 25.10.2013, n.83 de\23.10.2014, n.69 del

08.10.2015 e n. 69 del 18.10.2016, gli uffici comunali hanno proweduto all'affidamento
in concessione del servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale per gli anni

2013,2014,2015,2016 e2017 (fino al 31 ottobre) a ditta esterna;

. Con determina del responsabile del settore amministrativo n. reg. gen. 171 del 26 ottobre
2017, veniva affidata a'ditta esterna la concessione dell'illuminazione votiva occasionale
per i giorni 1 e 2 novembre 2017 e veniva stabilito di gestire in proprio, nelle more della
conclusione della gara d'appalto, indetta con determina del responsabile del settore

amministrativo n. reg. gen. 15012017, il servizio relativo alle luci fisse annuali;

o Con successiva determina del responsabile del settore amministrativo n. reg. gen. 208

del 28 dicembre 2017, veniva stabilito di gestire in proprio il servizio di illuminazione
votiva nel Cimitero comunale fino al 31 ottobre 2018, considerato che tale gestione

"....d risultata pienamente efficiente e funzionale alle esigenze della collettivite
amministrata ed ha risposto altresi al principio di economicitd della gestione ...";

Considerato che:

. E opportuno conferrnare la modaliti di gestione dell'illuminazione votiva nel Cimitero
comunale sopra delineata per le motivazioni gid esposte;

. I1 servizio di illuminazione votiva occasionale non prevede una mera attivita di
riscossione e di sostituzione delle lampade, ma richiede la realizzazione di un apposito

impianto a carattere provvisorio da parte di ditta specializzata e non pud, pertanto, essere

gestita direttamente dal personale comunale;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte:

continuare a gestire con personale intemo il servizio di illuminazione votiva nel

Cimitero comunale fino al31 ottobre 2019;

affidare a ditta estema la concessione dell'illuminazione votiva occasionale nel periodo

della ricorrenza dei defunti 2018;

Rawisata l'opportunitd di fornire indiizzi agli uffici comunali per la gestione del servizio in
argomento dal 01. 1 1.201 8;

Visto il D.L.vo ru26712000;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 2001;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;



DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di fomire al responsabile del settore amministrativo i seguenti indirizzi in relazione aI

servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale:
- gestire con personale interno il servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale fino al

31 ottobre 2019, eventualmente awalendosi dell'ausilio di ditta specializzata per interventi
sull' impianto elettrico non gestibili direttamente;
- prowedere nel pieno rispetto della vigente normativa e, segnatamente, del D.Lgs. n. 5012016 e

ss.mm.ii., all'affidamento a ditta estema della concessione del servizio di illuminazione votiva
occasionale nel periodo della riconenza dei defunti 2018, prevedendo il trasferimento al

Comune di una percentuale degli incassi relativi alla concessione in parola;

3. di comunicare il presente prowedimento al responsabile del settore amministrativo.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime il presente atto viene reso immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.26112000.



Letto,approvato e sottoscritto a nolllla di lcggc.

IL VICE SINDACO
F.TO AVV.ヽ4ASSINIIILIANO CAPUTO

IL SEGRETARIO COpllUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICttLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene inizilhta oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.l24, comma 1 della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 della Legge n.267100.

Ll, 09 ottobre 2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 09 ottobrc 2018

ノ

∫

ノ

メ


